2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27.05.2020                                                                                                            № 622-НПА

О внесении изменений в Положение об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Находкинского городского округа

1. Внести в Положение об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Находкинского городского округа, утвержденное решением Думы Находкинского городского округа от 29.06.2005 № 433, (Находкинский рабочий, 2005, 4 октября, №№ 141-142; Ведомости Находки, 2020, 3 апреля, № 24) следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) чрезвычайная ситуация - это обстановка на определенной территории, сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей;»;
2) часть 1 статьи 5 дополнить пунктами 6-10 следующего содержания:
«6) введение режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
7) утверждение местного уровня реагирования в порядке, установленном Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
8) участие в создании, эксплуатации и развитии системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;
9) создание и поддержка в постоянной готовности муниципальной системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
10) разработка и утверждение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Находкинского городского округа Приморского края.»;
3) в части 1 статьи 6 пункты 3-5 изложить в следующей редакции:
«3) подготовка и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения, и территории Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций, а также подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций;
4) принятие решений об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организация их проведения;
5) осуществление информирования населения о чрезвычайных ситуациях;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского городского округа                                                        Б.И. Гладких

27 мая 2020 года
[bookmark: _GoBack]№ 622-НПА
image1.png